

ЗВІТ

про виконання заходу 56.1 за II квартал 2026 р. в Донецькій області
плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2025 р. № 374-р)

Зведена інформація про захід:

Напрямок:	Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність
Стратегічна ціль:	Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”
Найменування завдання:	56. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)
Найменування заходу:	1) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)
Індикатор виконання:	забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)
Стислий опис отриманого результату:	На сьогодні для підтримки внутрішньо переміщених осіб у 19 більш безпечних областях України працює 102 гуманітарні центри / хаби. Інформація про локації розміщена на офіційному сайті облдержадміністрації за посиланням: https://dn.gov.ua/korisna-informaciya-dlya-vpo/pidtrimka-vnutrishno-peremishchenih-osib-z-doneckoyi-oblasti, соціальних мереж облдержадміністрації та Департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації у мережі Facebook. У II кварталі 2026 року продовжено роботу з координації та розвитку релокованої інфраструктури молодіжних просторів Донеччини. Наприкінці квітня здійснено робочий візит керівництва управління до релокованих хабів Донецької області у м. Полтава (Світлодарської, Бахмутської, Іллінівської, Маріупольської громад та Волноваського району) з метою координації підтримки переселенців та впровадження принципів Хартії хабів. Питання практичної реалізації положень Хартії релокованих молодіжних центрів та обміну ресурсами опрацьовано на робочих зустрічах із керівниками хабів у травні та під час координаційної сесії на Відкритому форумі молодіжних рад у червні. Забезпечено функціонування майданчиків для взаємодії молоді ВПО. Крім того, у Донецькій області створено п'ять центрів життєстійкості, діяльність яких спрямована на зміцнення психоемоційної стійкості населення, надання психологічної, соціальної

	та консультативної допомоги, підтримку сімей військовослужбовців, ветеранів війни та внутрішньо переміщених осіб. Чотири центри життєстійкості здійснюють роботу для евакуйованих жителів області на базі гуманітарних хабів у містах Київ, Львів та Дніпро, забезпечуючи доступ до соціальних послуг, психологічного супроводу, консультацій та заходів із соціальної адаптації.
--	---

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА

про виконання заходу 56.1 щодо визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)

Підтримка ВПО та мешканців області, які вимушено залишили свої домівки і виїхали в більш безпечні місця, залишається одним із ключових викликів для регіону в умовах воєнного стану.

Вектор дій облдержадміністрації зосереджено на таких напрямках, як евакуація населення із зон бойових дій та небезпечних територій, адаптація та інтеграція ВПО у приймаючих громадах, посилення спроможності реагувати на виклики у сфері внутрішнього переміщення.

Для підтримки евакуйованих (переміщених) мешканців Донецької області у більш безпечних регіонах країни створено гуманітарні хаби / центри підтримки ВПО.

Завдяки спільним зусиллям облдержадміністрації, обласної військової адміністрації, райдержадміністрацій, районних військових адміністрацій, територіальних громад, а також за підтримки міжнародних організацій у 19 областях України функціонують 102 гуманітарні хаби/центри підтримки ВПО, геолокацію яких можна переглянути на мапі за посиланням: : https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1gND_SSOMEsRVr8ej3Oq7AHmvlT4fl5o&usp=sharing), де обслуговуються понад 260,5 тис. мешканців Донецької області, з них: 49,7 тис. - діти.

Найбільша кількість гуманітарних хабів діє у Дніпропетровській (37) та Київській (17) областях, де отримують допомогу близько 71,5 % усіх зареєстрованих у хабах осіб. У таких локаціях як евакуйовані мешканці Донецької області можуть отримати широкий спектр послуг: консультації із соціальних та інших юридичних питань, психологічну та гуманітарну допомогу, соціальну та психологічну адаптацію для дітей та молоді, послугу формування життєстійкості, медичні послуги та консультації, сприяння у працевлаштуванні ВПО, покращення цифрової грамотності, співпраця з підприємцями та допомога релокованому бізнесу, так і надається комплексна допомога ветеранам війни, членам їхніх сімей, родинам загиблих Захисників і Захисниць України. Найбільша кількість таких просторів створена у Дніпропетровській області – 41, Київській – 18 та Полтавській – 10.

Організовується проведення культурних, освітніх, навчальних та мотиваційних заходів, заходів щодо адаптації внутрішньо переміщених громадян у приймаючих громадах (інтеграція ВПО), заходів з реалізації соціальних проєктів, проведення тренінгів для персоналу гуманітарних центрів тощо.

Більш детальна інформація про такі локації за посиланням: <https://dn.gov.ua/korisna-informaciya-dlya-vpo/pidtrimka-vnutrishno-peremishchenih-osib-z-doneckoyi-oblasti>

На базах гуманітарних хабів / центрів створені жіночі клуби та клуби поважного віку клуби: жіночий клуб «Квітка надії» (м. Львів), «Вільні і сильні» (м. Дніпро), «СуперВІК» (м. Бровари), жіночий спортивний клуб (м. Кам'янське), «Золотий вік» (Запоріжжя) тощо.

У центрі підтримки ВПО Маріупольського району «Серце Сходу» у м. Львів (тел. 096 662 09 60) працює жіночий клуб «Квітка надії» - це простір, де кожна жінка цінна, сильна, творча, може відчути унікальність та цінність. Різноманітні теми зустрічей, програма яких складається з майстер - класів, творчого малювання, арт-терапевтичних заходів, затишного чаювання в атмосфері жіночої єдності та гармонії.

У центрі підтримки ВПО Краматорського району «МиРазом» у м. Дніпро (тел. 098 230 77 03) створено жіночий клуб «Вільні і сильні», який є простором підтримки, сили та тепла, де організовуються зустрічі з нутриціологом, психологом, проводяться майстер-класи, настільні ігри, де збираються жінки, щоб поспілкуватися, провести час разом і зарядитися натхненням.

На базі гуманітарного хабу «Авдіївка. ВПОраємось. Бровари» діє клуб «СуперВІК» (тел. 0633746690), де в теплій дружній атмосфері відзначають святкові й пам'ятні дні, відбуваються зустрічі з однодумцями, психологами, де кожен почувається важливим, потрібним, завжди знайде підтримку.

На базі Центру підтримки ВПО «СЕЛИДОВЕ.UA» у м. Кам'янське (тел. 0800336454) активно працює жіночий спортивний клуб, де проходять динамічні тренування, є чудова можливість зміцнити здоров'я, отримати заряд енергії в атмосфері взаємопідтримки, щирого натхнення та позитивних емоцій.

Клуб «Золотий вік», створений у центрі підтримки переселенців «ЯМаріуполь» у м. Запоріжжя (тел. 050 399 20 35) - це місце сили, де кожен може знайти друзів, відновити, ресурси, наповнити життя новим змістом. У клубі «Золотий вік» проводяться зустрічі, тематичні вечори і вечори-спогади, конкурсні і розважальні програми, виставки творчості учасників клубу, святкування, чаювання, літературні діалоги тощо.

Також, вся інформація розміщується на сайтах та сторінках у мережі Facebook відповідних районів / територіальних громад.

Крім того, у Донецькій області створено п'ять центрів життєстійкості, діяльність яких спрямована на зміцнення психоемоційної стійкості населення, надання психологічної, соціальної та консультативної допомоги, підтримку сімей військовослужбовців, ветеранів війни та внутрішньо переміщених осіб. Чотири центри життєстійкості здійснюють роботу для евакуйованих жителів області на базі гуманітарних хабів у містах Київ, Львів та Дніпро,

забезпечуючи доступ до соціальних послуг, психологічного супроводу, консультацій та заходів із соціальної адаптації (<https://dn.gov.ua/news/tsentry-zhyttiistiikosti-dopomahaiut-donechchanam-povazhnoho-viku-podolaty-trudnoshchi-voiennoho-chasu-0307>).

Функціонування зазначених просторів сприяє створенню безпечного середовища для соціальної взаємодії, розвитку громадської активності, підтримки ветеранів війни та членів їхніх сімей, зміцненню соціальної згуртованості та підвищенню доступності необхідних соціальних послуг для мешканців Донецької області.

У II кварталі 2026 року управлінням сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання Донецької облдержадміністрації забезпечено системну підтримку та координацію діяльності мережі релокованих молодіжних центрів, хабів та просторів Донеччини, які функціонують у більш безпечних регіонах України як ключові локації для соціальної інтеграції внутрішньо переміщеної молоді.

Зокрема, 25 квітня 2026 року здійснено робочий візит керівництва управління до релокованих центрів та просторів, розташованих у м. Полтава. Було відвідано чотири хаби, які представляють Світлодарську, Бахмутську, Іллінівську, Маріупольську територіальні громади, а також Волноваський район. Метою візиту стало визначення нових векторів соціальної взаємодії, розширення спектра послуг для ВПО та залучення молоді до національно-патріотичних ініціатив на базі цих просторів. Інформація про зазначений захід за посиланням: Робочий візит до релокованих хабів Донеччини у м. Полтава (розширення роботи з ВПО): <https://dn.gov.ua/news/khaby-donechchyny-u-poltavi-rozshyruyut-robotu-z-vpo-ta-doluchaiut-ikh-do-natsionalno-patriotichnykh-initsiatyv>

Протягом травня та червня 2026 року фахівцями управління та керівниками молодіжних центрів проведено низку робочих нарад та координаційних сесій щодо впровадження принципів Хартії релокованих молодіжних хабів Донеччини. Особливу увагу було приділено створенню інклюзивного, доступного та безпечного середовища всередині просторів, налагодженню взаємообміну ресурсами та спільному використанню коворкінгів для залучення різних категорій молоді.

У межах I етапу Відкритого форуму молодіжних рад Донеччини, який відбувся у червні 2026 року, окрему дискусійну панель та практичний блок присвятили питанню ефективного використання інфраструктури релокованих хабів як просторів «платформи стійкості» для роботи з родинами захисників і захисниць України.

Додаткові посилання на оприлюднені матеріали (новини та повідомлення про заходи у вільному доступі):

1. Обговорення розвитку молодіжної політики та просторів у Полтаві: <https://dn.gov.ua/news/u-poltavi-obhovoryly-rozvytok-molodizhnoi-polityky-ta-pidtrymku-pereselentsiv-z-donechchyny>
2. Координація роботи та створення платформ стійкості на базі молодіжних рад і просторів: <https://dn.gov.ua/news/yak-proishov-pershyi-etap-vidkrytoho-forumu-molodizhnykh-rad-donechchyny>